ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу
«Утверждение дополнительных образовательных программ и

размера платы за обучение по ДОП»

28 сентября 2018 года

На основании информации начальника управления довузовского, среднего
профессионального и дополнительного образования Бойко Ю.Я. Ученый совет

            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:
1.1 Повышения квалификации:
«Векторная графика в программе Adobe Illustrator» 20 часов по профилю

направления 09.03.02 «Информационные системы и технологии»;
«Основы проектирования в Autodesk Revit» 54 часа по профилю направления

07.03.01 «Архитектура»;
«Кадровая политика в системе государственной службы: профессиональное

развитие и правовое консультирование» 72 часа по профилю направления 38.03.03
«Управление персоналом»;

«Современные телекоммуникационные системы и сети» 72 часа по профилю
направления 11.03.02 «Инфокоммуникационные технологии и системы связи»;

«Оценка машин, оборудования и транспортных средств» 73 часа по специальности
23.05.01 «Наземные транспортно-технологические средства»;

«Экспертиза несчастных случаев на производстве» 73 часа по направлению
08.03.01 «Строительство»;

«Оценка предприятий (бизнеса)» 73 часа по направлению 08.03.01
«Строительство»;

«Оценка недвижимости» 73 часа по направлению 08.03.01 «Строительство»;
«Оценка нематериальных активов и интеллектуальной собственности» 73 часа по

направлению 08.03.01 «Строительство»;
«Цифровые средства подачи проекта» 82 часа по профилю направления 07.03.03

«Дизайн архитектурной среды».
1.2 Профессиональной переподготовки:
«Технология переработки пластмасс» 254 часа по направлению подготовки

18.03.01 «Химическая технология»;
«Автотехническая экспертиза» 546 часов по профилю направления 23.03.01

«Технология транспортных процессов».
2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы:
Мастер-класс «Знакомство с инженерно-конструкторской деятельностью» 2 часа;
«Мастер-класс по тепловым и атомным электростанциям» 2 часа;
Мастер-класс по энергосбережению в области теплоэнергетики и теплотехники 2 часа;
Мастер-класс «Юные знатоки правил дорожного движения» 2 часа;
Мастер-класс «Безопасность дорожного движения» 2 часа;
Мастер-класс «Очистка сточных вод от нефтепродуктов» 4 часа;
«Мой первый макет» 4 часа;
«Современные методы мониторинга окружающей среды» 4 часа;
«Способы создания микроклимата помещений» 4 часа;
«Применение инфракрасных камер» 4 часа;
«Тематический рисунок по представлению» 4 часа;
«Свойства несжимаемой жидкости» 4 часа;

Мастер-класс «Основы теплотехники» 6 часов;
«Двумерное проектирование в программе AutoCAD» 10 часов;
«Компьютерные технологии в инженерной графике и начертательной геометрии» 20

часов;
«Компьютерные технологии в инженерной графике и начертательной геометрии» 30

часов;
«Архитектурная графика. Линейная графика» 32 часа;
«Компьютерные технологии в инженерной графике и начертательной геометрии» 40

часов;
«Основы высшей математики» 60 часов;
«Технологии программной реализации корпоративных решений в среде 1С» 72 часа;
«Разработка игровых проектов на Unity 3D» 90 часов;
«Основы художественного мастерства» 112 часов;
«Основы мехатроники и робототехники» 120 часов;
«Информационные технологии» 588 часов.
3. Утвердить размер платы за обучение по дополнительным  образовательным

программам согласно приложению.

Председатель Ученого совета                                                                      О.А.Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                                           О.А.Салтыкова

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Энгельсский технологический институт (филиал)

СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Технология переработки пластмасс» по направлению
подготовки 18.03.01 «Химическая технология»

254 20000

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Межотраслевой региональный центр переподготовки и повышения квалификации

руководителей и специалистов
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Саратовский государственный технический университет
имени Гагарина Ю.А.»

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Проектирование и производство электронных устройств
с использованием САПР Altium Designer» по профилю
направления 11.03.04 «Электроника и наноэлектроника»

36 15000

2
«Основы проектирования в Autodesk Revit» по профилю
направления 07.03.01 «Архитектура»

54 7000

3
«Современные телекоммуникационные системы и сети»
по профилю направления 11.03.02
«Инфокоммуникационные технологии и системы связи»

72 8500

4
«Цифровые средства подачи проекта» по профилю
направления 07.03.03 «Дизайн архитектурной среды»

82 8000

Дополнительные общеразвивающие программы

1
«Компьютерные технологии в инженерной графике и
начертательной геометрии»

20 2600

2
«Компьютерные технологии в инженерной графике и
начертательной геометрии»

30 3100

3 «Архитектурная графика. Линейная графика» 32 3800

4
«Компьютерные технологии в инженерной графике и
начертательной геометрии»

40 3900

5 «Основы художественного мастерства» 112

13440
раздел 1(32ч):

 1 мес(16ч) 1920
2 мес(16ч) 1920
раздел 2(24ч):

 3 мес(16ч) 1920
4 мес(8ч) 960
раздел 3(32ч):

 5 мес(16ч) 1920
6 мес(16ч) 1920
раздел 4(24ч):

 7 мес(16ч) 1920
8 мес(8ч) 960

6 «Основы мехатроники и робототехники» 120 15000

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

МОЦ ИнПИТ

Стоимость обучения
Дополнительная профессиональная программа

№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Информационные технологии» по профилю направления
09.03.02 «Информационные системы и технологии»

588 106000

Дополнительные общеразвивающие программы
1 «Основы высшей математики» 60 3500

2
«Технологии программной реализации корпоративных
решений в среде 1С»

72 10000

3 «Информационные технологии» 588 106000

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

УБЦ АПТЭК СГТУ
Стоимость обучения

Дополнительная профессиональная программа
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Векторная графика в программе Adobe Illustrator» по
профилю направления 09.03.02 «Информационные системы и
технологии»

20 4000

Дополнительные общеразвивающие программы
1 «Двумерное проектирование в программе AutoCAD» 10 9000
2 «Разработка игровых проектов на Unity 3D» 90 1500

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Поволжский учебно-исследовательский центр «Волгодортранс»
Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Оценка машин, оборудования и транспортных средств»
по специальности 23.05.01 «Наземные транспортно-
технологические средства»

73 11500

2
«Экспертиза несчастных случаев на производстве» по
направлению 08.03.01 «Строительство»

73 11500

3
«Оценка предприятий (бизнеса)» по направлению 08.03.01
«Строительство»

73 11500

4
«Оценка недвижимости» по направлению 08.03.01
«Строительство»

73 11500

5
«Оценка нематериальных активов и интеллектуальной
собственности» по направлению 08.03.01 «Строительство»

73 11500

Принято Ученым советом
СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Протокол № 5
от «28»  «сентября» 2018 г.
Ученый секретарь УС СГТУ
имени Гагарина Ю.А.

_________________ О.А.Салтыкова

«УТВЕРЖДАЮ»
И.о.ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.

______________________ О.А.Афонин

Поволжский региональный «Стройцентр» СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы
№
п/п

наименование программы
кол-во
часов

стоимость
(руб.)

1
«Школа юных архитекторов и дизайнеров, 1-ый год
обучения»

276 24000

2
«Школа юных архитекторов и дизайнеров, 2-ой год
обучения»

392 32000